Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2544Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº  216 /2021

Designa o Coordenador do Comitê Gestor do Sistema de Processo Judicial Eletrônico - PJE, biênio 2021/2023.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução nº 185/2013, do Conselho Nacional de Justiça,  as Portarias nºs 281 (14/02/2014)

e 282/2014 (DJe 14/02/2014), ambas da Presidência do Tribunal de Justiça, que tratam da criação do Comitê Gestor do Sistema
de Processo Judicial Eletrônico, e a decisão do Órgão Especial na sessão nº 03, realizada em 04 de fevereiro de 2021,

RESOLVE:
Art. 1º.  Designar o Desembargador José Tarcílio Sousa da Silva para exercer as funções de Coordenador do Comitê Gestor

do Sistema de Processo Judicial Eletrônico - PJE, biênio 2021/2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 04 de fevereiro de 2021.

Desembargadora MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº  217/2021

Designa os integrantes do Grupo Gestor das Tabelas Processuais Unificadas, biênio 2021/2023.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução nº 46/2017, do Conselho Nacional de Justiça, a Portaria nº 2.035/2015 (DJe

11/09/2015), da Presidência do Tribunal de Justiça, que determina  que o Grupo Gestor das Tabelas Processuais Unificadas
acompanhe e oriente a atualização das Tabelas de Classes, Assuntos e Movimentações Processuais nos sistemas processuais,
e a decisão do Órgão Especial na sessão nº 03, realizada em 04 de fevereiro de 2021,

RESOLVE:
Art. 1º.  Designar os integrantes do Grupo Gestor das Tabelas Processuais Unificadas dos Sistemas Processuais dos

Sistemas Processuais, biênio 2021/2023;
I – Desembargador Francisco Gladyson Pontes, Supervisor;
II - Dr. Roberto Viana Diniz de Freitas, titular da 2ª Turma Recursal Cível e Criminal, Membro.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 04 de fevereiro de 2021.

Desembargadora MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº 218/2021

Designa a Presidente da Comissão Especial de Avaliação e Alienação de Bens Imóveis do Poder Judiciário do Ceará.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe a Portaria nº 238/2019 (DJe 07/02/2019) e a Portaria nº 1145/2020 (DJe 24/08/2020),

ambas da Presidência do Tribunal de Justiça do Ceará, e a decisão do Órgão Especial na sessão nº 03, realizada em 04 de
fevereiro de 2021,

RESOLVE:
Art. 1º.  Designar a Desembargadora Lisete Sousa Gadelha para exercer as funções de Presidente da Comissão Especial de

Avaliação e Alienação de Bens Imóveis do Poder Judiciário do Ceará.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 04 de fevereiro de 2021.

Desembargadora MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº  219/2021

Designa os integrantes do Comitê Gestor de Bens Apreendidos em Procedimentos Criminais, biênio 2021/2023.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe a Portaria Conjunta nº 24/2019 – Presidência TJCE/CGJCE (DJe 09.01.2019) e a decisão do

Órgão Especial na sessão nº 03, realizada em 04 de fevereiro de 2021,
RESOLVE:
Art. 1º.  Designar os integrantes do Comitê Gestor de Bens Apreendidos em Procedimentos Criminais, biênio 2021/2023:
I – Desembargador Antônio Pádua Silva, Coordenador;
II - Dr. Alfredo Rolim Pereira, titular da 2ª Vara de Pacajus, Membro;
III - Dr. Jorge Di Ciero Miranda, Titular da 4ª Vara de Delitos de Tráfico de Drogas, Membro;
IV - Dra. Izabela Mendonça Alexandre de Freitas, titular da 2ª Vara Cível de Iguatu, Membro;
V - Dra. Flávia Setúbal de Sousa Duarte, Titular do Juizado Auxiliar Privativo da 17ª Vara Criminal – Vara Única Privativa de

6

7834
Realce